XII. Amice, meditare saltem catenas, quas non vides et jam in parte sentis : et eripe te dum ad

huc rupilibiles sunt, ne claudus ille faber et turpis, quem deus non est mensa, nec dea est dignata cibili te Veneri suo more concatet, et te sui similem turpem et claudum, imo quod magis timeo, loripedem faciat : et non possis quod salvat, fissam habere ungulam, sed alligatus Veneri dolor flas, et irrisio videntium : dum sibi applaudant cæteri. A falso dearum judice reprobata est Pallas : quæ non delectare promisit, sed prodesse.

Amice, numquid et tu sic judicas? Video enim jam te fastidienti animo tota celeritate percurrere quæ legis et sententias non attendere, sed expectare schemata. Frustra exspectas ; donec hic turbidus amnis effluat, ut hæc fetulenta secedens, pura tibi fluenta irrigent. Similes enimvero oportet esse sui fontis rivulos, aut turbidos, aut claros. Sic vero imperitiam cordis mei, vitium orationis exprimit : et strumosa dictionum imperitia delicatum offendit animum. Hujus imbecillitatis mihi conscius, diversissem me ad dissuadendum libenter : sed quia tacere non potui, locutus sum ut potui.

Quod si mihi esset tanta styli virtus, quantus esset scribendi animus : tam elegantia tibi verba transmitterem, et tam nobili maritata conjugio, ut singula seorsum, et omnia simul suum videarentur auctorem benedicere. Sed quia mihi omnia debes quæcumque adhuc nudus amor et infensus, ne dicam sterilis, mereri potest ex omnibus : mihi præbe interim patienter aurem, dum evolvam quod implicui : et a me non requiras purpurissam oratoris, aut cerussam, quam me nescire fateor et fleo : sed sribentis volum, et paginæ veritatem accepta.

XIII. Julius Cæsar, cuius amplitudini strictus fuit orbis, die qua nobilium filium suum ansa est occare sæva nimis Atropos, Tugillio humiles quidem, sed divinos quasi stylos prædocenti, aurem humiliiter inclinavit in valvis Capitolii : quod si et animum, pœnas ei dedissent, quibus ipse. Tu vero stylorum tuorum mihi prænuntio auren inclinas, ut aspis beneficiis ; adhibes animum, ut aper latratis : placaris, ut dipsas [Ait. serpens], cui sol incanduit a cancro. Tibi consulis, ut spreta Medea. Tibi misereris, ut æquor naufragis : quod manum contines, reverentia regiae pacis est. Amice, se humiliavit, licet citra perfectum, dominor orbis fidelis suo : et pene pedem relutit, quia pene passit : et pene succubuit, quia pene obedivit [Ait. audiuit], et non penitus. Nihil ei multa humilitas profuit, quia nou plena. Quid tibi confert tua tam ferina inhumanitas, et rigor inflexus, et horror supercilii ? Quid ultro irruis in latronum insidias inermis : humilia te, cede. Sed ad modum humilitatis ejus, qui totum sibi mundum humiliavit : et audi amicum tuum. Et si Cæsarem errasse cre-